
UCHWAŁA NR XXI/30/2012
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Pierzchnicy obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela w następujący sposób: 

1) Dyrektorowi Zespołu Szkół do 3 godzin tygodniowo, 

2) Wicedyrektorowi Zespołu Szkół do 6 godzin tygodniowo. 

§ 2. Ustalony w § 1 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora 
w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji. Obniżony wymiar godzin w takim przypadku 
obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie 
funkcji dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/28/07 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 27 sierpnia 2007r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę wraz ze zmianną 
uchwaloną uchwałą Nr VIII/21/2011 z dnia 30 maja 2011r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JAGLG-MAGCT-KGHXP-TAJKB-PTQQQ. Podpisany



Uzasadnienie
Od 1 września 2012r. nastąpiła zmiana organizacji oświaty w gminie Pierzchnica. Gmina jest organem 
prowadzącym tylko dla Zespołu Szkół w Pierzchnicy, w którym również nastąpiły zmiany organizacji zarządzania 
placówką. Rada pedagogiczna dokonała zmiany statutu Zespołu Szkół i Dyrektor Zespołu powołał jednego 
wicedyrektora. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie nowej uchwały regulującej kwestie udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JAGLG-MAGCT-KGHXP-TAJKB-PTQQQ. Podpisany


	
	



